
 

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444 
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10 

Adm. 2025/2028  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeiro Municipal de Minduri/MG, no uso de suas atribuiçoes legais, 

RESOLVE:  

Com fundamento no inciso VII, do art. 17, da Lei nº 14.133/21 e 

posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 005/2026, 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial 

002/2026, tipo maior oferta sobre o valor, cujo objeto é a concessão 

remunerada de uso de bem público, a título oneroso, dos seguintes imóveis 

pertecentes ao Município de Minduri/MG, destinados exclusivamente à 

exploração de atividade comercial do ramo alimentício, e ADJUDICAR o 

objeto licitado em favor da Pessoa Fisica KELI APARECIDA SILVA 

FERREIRA, inscrita no CPF ***.681.887-**, pela proposta mais bem 

remunerada para esse Município no valor total dos dois imóveis 

R$1.000,00 (um mil reais), mensalmente. 

 

Minduri, 12 de fevereiro de 2026. 

 

 

José Bneto Junqueira de Andrade Neto 

Prefeito Municipal de Minduri/MG 


